Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 128/2014
“Solicita a SABESP informações sobre extensão da rede de água e esgoto no Bairro do Jurupará ”

Senhora Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições
regimentais, seja oficiada a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
(SABESP) solicitando que nos informe se existe planejamento para extensão da rede de água
e esgoto no Bairro no Jurupará, em especial nas proximidades da Estrada Salvador da Silva. No
caso de resposta afirmativa, favor relatar a previsão de início e conclusão dessa obra.

Justificativa:
Essas informações visam prestar esclarecimentos a população, em especial aos

moradores desse bairro, que sofrem com a ausência desses serviços essenciais.
A falta da rede de esgoto tem inclusive ocasionado contaminação nos locais onde os

resíduos acabam ficando expostos, acarretando ameaça a saúde da população.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 22 de setembro de 2014.

Vereador Paulino Florêncio Pinto (PRB)